[Vor dem 24. April 1405] 

Die in den Jahren 1397, 1403 und 1404 erlassenen Bestimmungen verwirrten 
die Besitzverhältnisse völlig, und die Abänderungen der Siegel steigerten nur die 
Unsicherheit. Deshalb ordnete Sigismund im Zuge seiner Gesetzgebungstätigkeit 
des Jahres 1405 die Vorlage der rechtsichernden Urkunden an und setzte dafür eine 
Frist von einem Jahr fest. Der Inhalt des verloren gegangenen Gesetzes wird in dem 
zugunsten des Mundschenks Lorenz Tari ausgegebenen Bestätigungsbrief (24. 
November 1405) folgendermaßen geschildert: 

. . . quod cum nos prelatorum et baronum ac potiorum regni nostri procerum 
communicato consilio et sana deliberatione exinde subsecuta id statuentes de-
creverimus et ubique in regno nostro fecerimus publice proclamari, ut universe 
littere serenissimi principis domini Lodouici regis Hungarie etc. patris et soceri 
nostri sub ipsius secreto sigillo tantummodo ac excellentissimarum principum 
dominarum Elizabeth matris et Marie conthoralis reginarum dicti regni Hungarie 
nostrarum carissimarum felicium recordationum necnon nostre sub earum atque 
nostris tarn maioribus quam minoribus sigillis super factis quibuscunque et pre-
sertim possessionariis quibuscunque personis dignitate quavis et conditione fun-
gentibus, ecclesiasticis utputa et secularibus, date et assignate pro tollendo omni 
dubio removendoque scandalo et ad evitanda multa atque varia, que propter si-
gillorum ipsarum dominarum reginarum deperditionem nostrorumque tarn rni-
noris quam maioris videlicet duplicis ex causis et rationibus legittimis confrac-
tionem in multorum iuribus et presertim possessionariis dampna gravia et peri-
culosa detrimenta hactenus evenire potuerint, a festo beati Georgii martiris iam 
proxime elapso usque festum eiusdem primitus affuturum sub pena revocationis 
anullationis et cassationis huiusmodi litterarum non producendarum per nos v i -
dende, examinende et, si opus fieret, sub presenti nostro maiori sigillo de novo 
preparato confirmande, approbande et ratificande nostre claritatis exhiberi de
beant conspectui et presentari... 1 Innerhalb der gesetzten Frist (24. April 
1405-24. April 1406) wurden der Kanzlei zahlreiche Donationsbriefe, Einfüh
rungsberichte usw. vorgelegt, die die Bestätigung in Begleitung eines, dem obigen 
ähnlichen Textes erteilte. 2 Die Formel \entsprach wohl dem dispositiven Teil des 

1 Dl. 7507, 9107 (mit unwesentlichen Abweichungen), hrsg. Fejér CD t. X/4. pp. 380-383, Ortvay: 
Temes m. pp. 347-353, die richtige Datierung Zs.O. II. 4275. 

2 Band II des Zs.O. enthält zahlreiche Beispiele. Einige Urkunden, wie die Pipo von Ozora am 29. 
Dez. 1405 erteilte Bestätigung (Dl. 87741, Tört. Tár t. 1884, p. 11, Zs.O. II. 4325), nennen nobilium 
anstatt procerum unter den Gesetzgebern. 
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Dekrets, wie aus einer Berufung in einem Prozeß vor dem geistlichen Gericht her
vorgeht; die Kläger wiesen darin dem Vikar von Szepes ihren Bestätigungsbrief 
vor, den sie von König Sigismund erhalten hatten... decretum regium una cum 
baronibus regni sui in se continentes... 3 Da die in den Munizipien verkündete 
Verordnung in mehreren Urkunden als decretum generale erwähnt wird und diese 
sich Jahrhunderte auf die Geltung der Urkunden auswirkte, hielten wir es für rich
tig, sie in die vorliegende Sammlung aufzunehmen. 

Einige Jahre nach Ablauf der Frist ordnete Sigismund die Abhaltung von Gene
ralversammlungen in den Komitaten an, um sich neben den üblichen strafrechtli
chen Angelegenheiten auch über die 1405 festgesetzte Erneuerung der Urkunden 
und die für 1403-1404 bestimmten Gnadengesuche, also über die Besitzverhält
nisse zu orientieren. Nach dem Wortlaut der am 9. April 1409 erlassenen königli
chen Befehle... ex vi sauctioneque et virtute nostri generalis decreti alias unacum 
prelatis et baronibus regni nostri predicti editi et stabiliti de et super universis et 
singulis possessionibus et iuribus possessionariis et quibuscunque donis sub Sere 
nissimi condarn domini Lodouici similiter regis Hungarie soceri necnon inclita-
rum Elizabeth consortis eiusdem ac Marie reginarum contoralis nostre carissi-
morum felicium recordationum minoribus seu secretis ac tandem nostris mino-
ribus et autentico dudum rationabilibus de causis amissis et confractis sigillis datis 
et emanatis ac infra tempus huiusmodi decreti cum presenti novo nostro maiori 
autentico sigillo confirmatis vel non confirmatis, item furibus, latronibus, falsa-
rum monetarum cusoribus earundemque latoribus et rasoribus falsorumque si-
gillorum sculptoribus et litterarum falsarum confectoribus necnon novorum ac-
tuum potentiariorum patratoribus, item de hiis, qui temporibus disturbiorum 
regni nostri contra nostram maiestatem insurgendo sibi ipsis infra tempus decreti 
exinde protunc stabiliti litteras nostras gratiosas impetrarunt vel ne, certius edo-
ceri volentes . . . hat der König in dieser Weise verfügt* 

In den folgenden Jétferen kam es häufig vor, daß Sigismund sein Ratsdekret über 
die Vorlage der Urkunden anwandte; entweder stellte er den Heimfall der nicht be
stätigten Besitzungen fest oder gewährte die Bestätigung trotz des Gesetzes (non 
obstante). Diese Urkunden wiesen häufig mit folgender Formel auf die angeord
neten Generalversammlungen hin: . . . elapso huiusmodi nostri decreti seu statuti 
termino pro examinandis et revidendis huiusmodi litteris coram nobis productis 
vel non productis per nosque cum prescripto moderno nostro maiori duplici sigillo 
confirmatis vel non confirmatis in singulis dicti regni nostri comitatibus per comi
tes nostros provinciales congregationes iussissemus celebrare generales...5